ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРС ТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

22 июня 2021 г.

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7/^»«

Москва

ГО согласовании кандидатуры
главного редактора журнала
«Журнал аналитической химии» РАН
(представление Научно-издательского
совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Золотова Ю.А. от обязанностей главного

редактора журнала «Журнал аналитической химии» РАН по личной просьбе.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора

журнала «Журнал аналитической химии» РАН объявить академику РАН

Золотову Юрию Александровичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться с

предложением Научно-издательского совета РАН представить на утверждение

президенту РАН кандидатуру члена-корреспондента РАН Колотова Владимира

Пантелеймоновича в качестве главного редактора журнала «Журнал

аналитической химии» РАН сроком на пять лет.

Президент РАН д
академик РАН А<М. Сррге&Йу\

Т 4 СЕКРЕТАРИАТ

Главный ученЖй
президиума РАН
академик РАН %®-ЮД!ой1уш1кин